
www.utadeo.edu.co 
Personería Jurídica 
No. 2613/1959 Minjusticia 

Universidad de Bogotá 
JORGE TADEO LOZANO 

SEDE PRINCIPAL 
Carrera 4 No. 22-61 
PBX; 2427030 - .531.0066 
F.'KX: 2826197 A.A. 341 8.S 
BOGOTÁ, D.C. - COLOMBIA 

ACUERDO No. 52 
Noviembre 6 de 2013 

"Por el cual se aprueba el incremento de las matrículas para estudiantes antiguos 
y otros derechos pecuniarios para Pregrado durante el año 2.014 de la 
Universidad de Bogotá Jorge Tadeo Lozano". 

El Consejo Directivo de la Universidad Jorge Tadeo Lozano en uso de sus 
atribuciones estatutarias y, 

Que corresponde al Consejo Directivo fijar el valor de las matrículas para los 
alumnos antiguos de Pregrado en la Universidad, el valor del crédito académico 
para el periodo intersemestral y demás derechos pecuniarios y servicios 
complementarios. 

ARTÍCULO PRIMERO: ARTÍCULO PRIMERO: Incrementar en el 4% el valor de 
las matrículas para estudiantes antiguos de Pregrado para el año 2014. Para 
aquellos programas en que el incremento para alumnos nuevos del año 2014 haya 
sido inferior al 4%, el incremento del valor de la matrícula para alumnos 
matriculados en dichos programas inicialmente en el año 2013 será igual al 
incremento fijado para el 2014 de los alumnos nuevos del mismo programa. 

CONSIDERANDO: 

ACUERDA: 

1 

diana.rodriguez
Texto escrito a máquina
ANEXO No. 6



ARTÍCULO SEGUNDO: el valor de las matrículas para los estudiantes que 
ingresen a Cursos y/o Diplomados de Extensión Universitaria durante el año 2.014 
ofrecidos por la Universidad en Bogotá y Santa Marta, será: 

Valor Valor Valor 
Cursos Bogotá Estudiante Egresado Estudiante 

UJTL UJTL Externo 
CURSOS GRUPO 1: (Producción de imagen 
Digital, Portafolio Digital, Manejo de 
Contenidos con Joomia y Diseño y $ 273.000 $ 779.000 $ 974.000 
Personalización de Automóviles) 

CURSOS GRUPO 2: (3D Studio Max, Adobe 
Edge, Administración de proyectos con MS $ 150.000 $581.000 $726.000 
Project) 

CURSOS GRUPO 3: (Rhinoceros, llustrator, 
Flash, Photoshop, Revit, Indesign, After 
Effects, Toon Boom, Autocad, Dreamweaver y $75.000 $338.000 $423.000 
HTMLS5, Solidworks, Inventor, ProTools y 
Lightroom) 
Introducción a la Simulación de Procesos 

Químicos $ 84.000 $ 354.000 $ 443.000 

Excelintermedio y Avanzado $75.000 $264.000 $330.000 

DIPLOIWIADOS - BOGOTÁ VALOR 

- Arquitectura Efímera $ 1.930.000 
- Branding $ 2.200.000 
- Comunicación Creativa y Técnicas Publicitarias $ 1.970.000 

Comunicación Organizacional $ 1.970.000 
- Componentes y Procesos para la Innovación Empresarial $ 1.900.000 
- Diseño y Desarrollo de Empaques $ 1.950.000 
- Diseño y Mercadeo de Sitios Web $ 2.300.000 
- Diseño y Prototipado de Video]uegos $ 2.530.000 
- Diseño para Publicidad Digital $ 2.070.000 : 
- E-Publishing $ 1.950.000 
- Fotografía $ 2.000.000 

Gerencia y Administración Financiera de Negocios $ 2.300.000 
Gestión de Recursos Internacionales y Fundraising $ 1.750.000 

2 



DIPLOMADOS - BOGOTÁ VALOR 

- Gestión de Riesgos Laborales $ 2.050.000 
- Ilustración para Literatura Infantil $ 1.960.000 

Introducción a la Dirección de Arte $ 1.900.000 
- Las TIC Gestión de Relaciones con el Cliente C.R.M. $ 1.930.000 

Normas Internacionales de Contabilidad y Estándares Internacionales de 
Información Financiera $ 2.000.000 
Prevención y Control de los Factores de Riesgo Psicosocial $ 2.170.000 

- Publicidad oniine $ 3.350.000 
- Visual Merchandising $ 2.070.000 

C U R S O S - SANTA MARTA VALOR 

- Excel Básico $ 174.000 
- Excel Avanzado $ 248.000 
- Informática Nivel I $ 248.000 
- M S Project $ 248.000 

DIPLOMADOS - SANTA MARTA VALOR 

- Asbama $ 876.000 
- Coaching $ 2.884.000 
- Finanzas para no financieros $ 1.442.000 
- Fundepalma $ 876.000 
- Normas Internacionales de Contabilidad $ 1.854.000 
- Visual Basic. Net $ 1.339.000 

ARTÍCULO TERCERO: establecer los siguientes valores de otros derechos 
pecuniarios, para el 2.014 así: 

CONCEPTO VALOR 

- Acta de Grado (copia) $ 53.000 
- Contenido Programático (sin notas) $ 44.000 
- Expedición de constancias y notas $ 24.000 
- Expedición de notas con Contenido Programático $ 68.000 
- Derechos de Grado - Pregrado 

(Incluye Acta, Diploma y Ceremonia) $ 547.000 
- Derechos de Grado - Postgrado 

(Incluye Acta, Diploma y Ceremonia) $ 530.000 
- Diploma (duplicado) $ 120.000 
- Inscripción - Pregrado y Postgrado $ 119.000 

3 



CONCEPTO VALOR 

- Homologaciones (sin importar No. de materias) $ 150.000 
- Nivel Inglés $ 800.000 
- Preparatorios $ 70.000 
- Supletorios - Pregrado y Postgrado $110.000 

ARTÍCULO CUARTO: establecer los valores de otros servicios complementarios, 
para el 2.014 así: 

CONCEPTO VALOR 

- Consulta Odontológica $ 10.000 
- Carné Estudiantil (duplicado) $ 25.000 
- Gimnasio (Mes) $ 19.000 

Dado en Bogotá, D.C, a los seis (06) días del mes de noviembre del año Dos Mil 
Trece (2.013). 

EVARISTO OBREGÓN GARCÉS 
Presidente 

CARU)S SÁNCHEZ GAITÁN 
Secretario 

4 




